2024 年 6 月 18 日(火)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

『ブシロード TCG 戦略発表会 2024 夏』開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：木谷高明、以下、ブシロード）

は、2024 年 6 月 18 日(火)に「ブシロード TCG 戦略発表会 2024 夏」を開催し、TCG 分野に於い

て今後の展開を発表しましたことをご報告いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ貴媒体でお取り上げいただきますようお願い申し上げます。

左から(敬称略)：佐々木未来、進藤あまね、真野拓実、渡瀬結月、水中雅章、山下大輝、幸村恵

理、島崎信長、宮田俊哉、三森すずこ、深川瑠華、立石 凛、伊藤昌弘、ゆいっこ、カナやん(ボシマック

ス)、セイギ(ボシマックス)

■発表会の模様はアーカイブ配信からご覧いただけます。

URL：https://youtube.com/live/CK5EC_aQsq4

https://youtube.com/live/CK5EC_aQsq4

【カードファイト!! ヴァンガード】

〇「カードファイト!! ヴァンガード Divinez Season2」最新情報を公開！

いよいよ 7 月 6 日(土)より放送スタート！新キャラクターを含む新規イラストを公開！

MC は週刊ヴァンガ情報局でもおなじみの真野拓実さんと進藤あまねさん。

ゲストは主人公アキナ役の宮田俊哉さんをはじめとする Season2 メインキャスト、島﨑信長さん、水中

雅章さん、山下大輝さん、幸村恵理さん、渡瀬結月さんが登壇。アニメの見どころを語っていただきまし

た！

さらにシヴィルト役の釘宮理恵さんからもコメントを頂きました！

作品概要

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード Divinez Season2」

放送：テレビ愛知・テレ東系列 6 局ネットにて 7 月 6 日(土)あさ 8 時から放送開始

配信：Amazon Prime Video/d アニメストア/ABEMA/DMM TV/U-NEXT/YouTube「ヴァンガ

ードチャンネル」 ほかにて配信

公式サイト：https://anime.cf-vanguard.com/vgd/

〇オープニング＆エンディング情報解禁！

オープニングタイアップはなんと 3 度目となる 2.5 次元アイドルグループすとぷり！エンディングタイアップは

MyGO!!!!!に決定！それぞれコラボカードも発表されました。

https://anime.cf-vanguard.com/vgd/

〇最新弾情報公開！さらにコラボ情報も！

ブースターパック「天智覚命」の発売日が 10 月 11 日(金)に決定！

メインビジュアルは「明導ヒカリ」そして「時の宿命者 リィエル＝オディウム」！

さらに「オシャレ魔女♥ラブ and ベリー」とのコラボが決定！続報をおまちください。

〇リリカルブースター「リリカルモナステリオ ほしがきらきらっ！」追加情報！

発売目前のリリカルブースター「リリカルモナステリオ ほしがきらきらっ！」より最新情報が公開！邂逅(エン

カウンター)ユニット「PR♥ISM-I ヴェール」、「PR♥ISM-I ローザ」、「PR♥ISM-I クリア」、「オーロラスタ

ー コーラル」が収録！

また「籠めた願いは何色に ヴァルシュブラン」の再録も発表されました。

〇月刊コロコロコミックには「カードファイト!! ヴァンガード スカイライド」の主人公天導ゼロのデッキが

ついてくる！

〇「デラックスリリステカップ 目指せ！最強のアイドル！」開催決定！

詳細は本日 21 時より配信の週刊ヴァンガ情報局 D にて公開予定！

大会概要

大会名：デラックスリリステカップ 目指せ！最強のアイドル！

日程/開催地：8 月 3 日(土)京都会場/京都パルスプラザ第 2 展示場

        8 月 31 日(土)東京会場/東京たま未来メッセ

公式サイト：https://cf-vanguard.com/event/deluxe_lyrical_cup/

https://www.corocoro.jp/episode/2550689798309715593
https://cf-vanguard.com/event/deluxe_lyrical_cup/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード Divinez」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/vgd/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式 X：https://twitter.com/cfvanguard_PR

「カードファイト!! ヴァンガード」公式 TikTok：https://www.tiktok.com/@cfvanguard

「カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ」公式サイト：https://vgdd.cf-vanguard.com/

YouTube

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

【Shadowverse EVOLVE】

〇コラボスターターデッキ 2 種＆コラボパック「カードファイト!! ヴァンガード」6 月 28 日(金)発売！

『Shadowverse EVOLVE(以下、エボルヴ)』が『カードファイト!! ヴァンガード』とコラボ！

コラボスターターデッキ 2 種とコラボパックが 6 月 28 日(金)に発売となります。

コラボパックには新規描きおろしイラストの豪華カードも収録。ヴァンガードコラボからエボルヴを始めやすい

施策も実施中です。全国各地のショップにて「初心者講習会」の開催や、YouTube にて遊びかたを解

説した動画を公開しています。

コラボスターターデッキ「聖域の騎士団」「黙示録の炎」商品情報：

https://shadowverse-evolve.com/products/csd03/

コラボパック「カードファイト!! ヴァンガード」商品情報：

https://shadowverse-evolve.com/products/cp03/

https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/vgd/
https://anime.cf-vanguard.com/vgd/
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://www.tiktok.com/@cfvanguard
https://vgdd.cf-vanguard.com/
https://vgdd.cf-vanguard.com/
https://www.youtube.com/user/VanguardCH
https://shadowverse-evolve.com/products/csd03/
https://shadowverse-evolve.com/products/cp03/

〇ブースターパック第 11 弾「宿命の弾丸」8 月 23 日(金)発売！

アプリ『Shadowverse』の第 18 弾カードパック「Storm Over Rivayle / レヴィールの旋風」登場の「バ

ニー＆バロン」らが収録！

商品収録キャラクターを紹介する PV を公開しました。

商品 PV：https://youtu.be/8j-RtYEMTi4

商品情報：https://shadowverse-evolve.com/products/bp11/

〇スペシャルパック「シーサイド・メモリーズ」 9 月 27 日(金)発売！

『ケルベロス』や『人形の少女・オーキス』ら、これまでエボルヴに登場した人気キャラクターのカードが水着や

浴衣など夏の装いのイラストになって収録！新たな能力のカードも『不思議な青空・アリス』をはじめとする

https://youtu.be/8j-RtYEMTi4
https://shadowverse-evolve.com/products/bp11/

7 種が登場します。収録カードはすべてキラキラ光る超豪華パック！LG 全種に加工やフレームデザインが

特別仕様の「UR」「SP」レアリティが存在します。さらに！「SP」だけに登場する特別イラストも 3 種収

録！『不思議な青空・アリス』の SP イラストを公開しました。

商品 PV：https://youtu.be/5gw6weQ7z7U

商品情報：https://shadowverse-evolve.com/products/sp01/

〇ブースターパック第 12 弾「黒鉄の侵略者」10 月 18 日(金)発売！

アプリ『Shadowverse』の第 16 弾カードパック「ナテラ崩壊」登場の「天地の侵略者・ベルフォメット」らが

収録！ 人気ストーリー「天地侵略編」のキャラクターがエボルヴに登場します。

アプリ版同様「自然」や「機械」関連のカードが多数収録され、 ブースターパック第 7 弾で登場した自然デ

ッキや機械デッキを強化します。

また、特別なキャンペーンに応募できるカードを極稀に封入！ 詳細は今後の発表をお待ちください。

商品情報：https://shadowverse-evolve.com/products/bp12/

https://youtu.be/5gw6weQ7z7U
https://shadowverse-evolve.com/products/sp01/
https://shadowverse-evolve.com/products/bp12/

〇8 月 10 日(土)～11 日(日)「Grand Prix 2024 Summer 名古屋」開催

賞品情報を発表しました。参加賞は「PR パック Grand Prix Vol.3」に加え、「PR パック EXTRA ヴァン

ガードコラボ」を追加でお渡しします。

また、ヴァンガードコラボ商品の発売を記念して、大会上位賞にラバーマットを追加！「Grand Prix」

TOP64 に入賞した方および、8 月 11 日(日)に開催される併催イベント「ヴァンガード限定構築大会」

TOP32 に入賞した方に贈呈いたします。

「Shadowverse EVOLVE Grand Prix 2024 Summer 名古屋」開催概要

日時：8 月 10 日(土)～8 月 11 日(日)

場所：ポートメッセなごや 2 号館

大会エントリー：6 月 28 日(金)より開始予定

〇「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2025 店舗予選 Summer」

2024 年度日本王者を決める大会「Shadowverse EVOLVE Japan Championship 2025」の

店舗予選が今夏にも開催！参加賞は『ソウルコンバージョン』（イラスト違い・プレミアム仕様）、優勝者

にはエリア予選参加権利が贈呈されます。

開催日時：8 月 17 日(土)～9 月 16 日(月・祝)

〇今後の商品・イベントスケジュール

2024 年度後半も皆さまにお楽しみいただける企画を多数実施予定です。

詳細は随時発表いたしますので、お楽しみにお待ちください。

Shadowverse EVOLVE 公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE 公式 X：https://x.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel：https://www.youtube.com/@shadowverse_ev

【プロ野球カードゲーム ドリームオーダー】

〇ブースターパック 2024 Vol.2 収録の新戦術カード 2 種を公開！

セ・リーグ ブースターパック 2024 Vol.2

パ・リーグ ブースターパック 2024 Vol.2

が 2024 年 6 月 29 日(土)発売！

・新戦術カード『渾身の一球』

・新戦術カード『全力疾走』

▼商品情報

セ・リーグ ブースターパック 2024 Vol.2

https://dreamorder.com/products/cbp02

パ・リーグ ブースターパック 2024 Vol.2

https://dreamorder.com/products/pbp02

〇ドリオをはじめよう！スタートデッキ購入キャンペーン

キャンペーン期間中にドリームオーダー取扱店舗にてスタートデッキを 1 個購入ごとにスリーブ 2 種からお

好きな 1 種プレゼント！

https://shadowverse-evolve.com/
https://x.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/@shadowverse_ev
https://dreamorder.com/products/cbp02
https://dreamorder.com/products/pbp02

期間：6 月 29 日(土)～なくなり次第終了

▼詳細はこちら

https://dreamorder.com/news/post-57

〇7-8 月ショップ大会 PR パックの収録カード公開！

全国のブシロード公認店にてドリームオーダーショップ大会が開催！

7-8 月景品の PR パックにはブースターパック Vol.2 収録戦術カード『渾身の一球』のホロ加工カードを

収録！また、極稀に各カード 1～100 のシリアル入りカードが出現！

▼詳細はこちら

https://dreamorder.com/event/shop/

https://dreamorder.com/news/post-57
https://dreamorder.com/event/shop/

〇ブースターパック Vol.2 発売直前発表 SP！配信決定！

6 月 24 日(月)20 時からドリームオーダー公式 YouTube チャンネルにて生配信！

ゲスト（敬称略）：

里崎智也

松田宣浩

プロ野球カードゲーム ドリームオーダー公式 HP：https://dreamorder.com/

プロ野球カードゲーム ドリームオーダー公式 X：https://twitter.com/dreamorder_tcg

プロ野球カードゲーム ドリームオーダー公式 Instagram：

https://www.instagram.com/dreamorder_tcg

プロ野球カードゲーム ドリームオーダー公式チャンネル：

https://www.youtube.com/@dreamorder_tcg

【Re バース for you】

〇Re バース ビッグウェーブキャンペーン 開催決定！

夏から秋にかけた商品発売の波に乗り『Re バース ビッグウェーブキャンペーン』を開催します！

『Re バース ビッグウェーブキャンペーン』では PR パックの配布の実施や、Re バース単独イベント『ビッグウェ

ーブフェス』を開催します。

今年は Re バースから目が離せません！詳細は続報をお待ちください。

https://dreamorder.com/
https://twitter.com/dreamorder_tcg
https://www.instagram.com/dreamorder_tcg
https://www.youtube.com/@dreamorder_tcg

〇今後の新商品情報

7 月 12 日(金) ブースターパックプラス 「グリッドマン ユニバース」

8 月 2 日(金) トライアルセット＆ブースターパック 「ラブライブ！蓮ノ空女学院スクールアイドルクラブ」

8 月 30 日(金) トライアルセット＆ブースターパック 「勇気爆発バーンブレイバーン」

9 月 27 日(金) ブースターパック 「ブルーアーカイブ The Animation」 発売日決定！

10 月 18 日(金) トライアルセット＆ブースターパック アニメ「アイドルマスター シャイニーカラーズ」 発売日

決定！

ブースターパック TV アニメ「この素晴らしい世界に祝福を！３」 発売決定！

トライアルセット＆ブースターパック  TV アニメ「時々ボソッとロシア語でデレる隣のアーリャさん」発売決

定！

「Re バース for you」公式 HP：https://rebirth-fy.com/

「Re バース for you」公式 X：https://twitter.com/Rebirth_PR

「ヴァイスシュヴァルツ&Re バース」公式 YouTube チャンネル：

https://www.youtube.com/@ws_rebirth

【ヴァイスシュヴァルツブラウ】

〇今後の新商品情報

◆直近発売の商品情報

・スタートデッキ＆ブースターパック『カラフルピーチ』 6 月 28 日(金)発売！

ブースターパックには描き下ろし＆描き起こしイラストを 66 点収録！

・はじめようデッキ＆ブースターパック Vol.2『すとぷり』 7 月 5 日(金)発売！

一部カードデザインを公開！

https://rebirth-fy.com/
https://twitter.com/Rebirth_PR
https://www.youtube.com/@ws_rebirth

◆新商品情報＆発売日解禁

・スタートデッキ＆ブースターパック『HoneyWorks ～告白実行委員会～』 10 月 18 日(金)発売！

ブースターパック収録には新規描き下ろしイラストが 10 点収録！2 点を先行公開！

・ハーフデッキパック『ディズニー ツイステッドワンダーランド』10 月 4 日(金)発売決定！

1 パック 25 枚入りの新商品が登場！

・スタートデッキ＆ブースターパック『Disney TsumTsum』 11 月 15 日(金)同時発売決定！

ブースターパックにはブラウオリジナルイラストが収録予定！

◆発売決定＆新規参戦発表

・ブースターパック『ブルーロック Vol.2』

・『家庭教師ヒットマン REBORN!』

「ヴァイスシュヴァルツブラウ」公式 HP：https://ws-blau.com/

「ヴァイスシュヴァルツブラウ」公式 X：https://twitter.com/wsblau_info

「ヴァイスシュヴァルツブラウ」公式 YouTube チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCDy9jDl0RhD3QHBaccAmceg

【五等分の花嫁カードゲーム】

〇遊び方を初公開！

原作者・春場ねぎ 原案／監修の新作カードゲーム「五等分の花嫁カードゲーム」の遊び方を

初公開いたしました。

https://ws-blau.com/
https://twitter.com/wsblau_info
https://www.youtube.com/channel/UCDy9jDl0RhD3QHBaccAmceg

自分の好きなキャラクターを、エピソードカードやイベントカードを駆使して花嫁にしてあげてくださ

い！

ルールの詳細につきましては、続報をお待ちください。

〇商品情報を公開！

ゲームを始めやすいスタートデッキ 5 種とブースターパック 1 弾が同時に発売されます。

ブースターパックには、原作者・春場ねぎ描き下ろしのカードを収録！

「五等分の花嫁カードゲーム」公式 HP：https://5hanayome-cardgame.com/

「五等分の花嫁カードゲーム」公式 X：https://x.com/5hanayome_tcg

【ヴァイスシュヴァルツ】

〇7 月度より配布の月例ショップ大会参加賞 PR パックの中身を大公開！

2024 年 7 月 1 日より配布する月例ショップ大会参加賞 PR パックの中身を初公開いたしました。

PR パックには稀に箔押しカードが封入されていることも！また、優勝者には追加で 2 パックプレゼント！

大会名：7 月度ショップ大会、8 月度ショップ大会

開催期間：2024 年 7 月１日(月)～８月 31 日(土)まで

開催店舗：ヴァイスシュヴァルツ公認店舗

     ※詳細はブシナビよりご確認ください（https://www.bushi-navi.com/home）

https://5hanayome-cardgame.com/
https://x.com/5hanayome_tcg
https://www.bushi-navi.com/home

景品：

参加賞／「7 月度・8 月度 PR パック」（全 4 種＋パラレル 4 種のうち 1 枚を封入）を 1 パック

上位賞／追加で「7 月度・8 月度 PR パック」を２パック

〇BCF2024 全国決勝大会 実況生配信が決定！さらに WGP2024 開催情報も発表！

2024 年５月より開催している「ブシロードカードファイト 2024(BCF2024)」の頂点を決める全国決勝

大会が 7 月 6 日(土)に開催！日本一をかけたファイトの様子をゲストによる実況生配信でお届けいた

します！

さらに、秋冬を盛り上げる一大イベント「ワールドグランプリ 2024(WGP2024)」が今年も開催決定！

全国 8 地区にてネオスタンダードやトリオサバイバル、タイトルカップなど、各種大会を開催いたします。

〇新規参戦タイトル４作品を発表！さらに今後の発売商品の新情報も公開！

◆新規参戦タイトル

・トライアルデッキ＆ブースターパック「富士見ファンタジア文庫 Vol.2」 2024 年 10 月 25 日(金) 発売

決定！

・ブースターパック「Re:ゼロから始める異世界生活 Vol.3」 2024 年 11 月 22 日(金) 発売決定！

・トライアルデッキ＆ブースターパック「勝利の女神：NIKKE」 2024 年 12 月 13 日(金) 発売決定！

さらに、多言語で展開決定！ヴァイスシュヴァルツ初の韓国語版もリリース！

【日本語版・韓国語版】 2024 年 12 月 13 日(金)同時発売決定！

【韓国語版】  韓国のイベント内での先行販売を予定！

【英語版】2025 年 4 月発売決定！

【簡体字中国語版】 2025 年 7 月発売決定！

・トライアルデッキ＆ブースターパック「角川スニーカー文庫 Vol.2」 2025 年春 発売決定！

◆プレミアムブースター「リコリス・リコイル」発売日が決定！さらにイラストの一部を先行公開！

・プレミアムブースター「リコリス・リコイル」2024 年 11 月 15 日(金) 発売決定！

本商品は収録カードすべて人気イラストレーターによる描き起こしイラストで収録！

さらに、極稀にシリアルナンバー入りカードを封入！

◆直近の発売商品

2024 年 6 月 28 日(金) 発売

・トライアルデッキ 『ゆるキャン△ SEASON３』

・トライアルデッキ アイドルマスター シンデレラガールズ Type:Cute

・トライアルデッキ アイドルマスター シンデレラガールズ Type:Cool

・トライアルデッキ アイドルマスター シンデレラガールズ Type:Passion

・ブースターパック アイドルマスター シンデレラガールズ Next Twinkle!

◆今後の発売商品

ヴァイスシュヴァルツ公式サイト：https://ws-tcg.com/

ヴァイスシュヴァルツ公式 X アカウント：https://twitter.com/wstcg

「ヴァイスシュヴァルツ&Re バース」公式チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g

今後もブシロードの TCG にご期待ください！

▽各コンテンツの発表内容詳細はこちら▽

カードファイト!! ヴァンガード

https://cf-vanguard.com/information/presentation2024_summer_vg/

Shadowverse EVOLVE

https://shadowverse-evolve.com/news/post-313/

プロ野球カードゲーム ドリームオーダー

https://dreamorder.com/news/post-tcg0618

Re バース for you

https://rebirth-fy.com/?p=29646

ヴァイスシュヴァルツブラウ

https://ws-blau.com/news/post-172/

五等分の花嫁 CARD GAME

https://5hanayome-cardgame.com/news/post-5

ヴァイスシュヴァルツ

https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/

※掲載の際には、下記版権表記の記載をお願いいたします。

【カードファイト!! ヴァンガード】

©bushiroad All Rights Reserved.

©VANGUARD Divinez Character Design ©2021-2024 CLAMP・ST

Ⓒ STPR Inc.／劇場版すとぷり製作委員会

©BanG Dream! Project

©SEGA

https://ws-tcg.com/
https://twitter.com/wstcg
https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g
https://cf-vanguard.com/information/presentation2024_summer_vg/
https://shadowverse-evolve.com/news/post-313/
https://dreamorder.com/news/post-tcg0618
https://rebirth-fy.com/?p=29646
https://ws-blau.com/news/post-172/
https://5hanayome-cardgame.com/news/post-5
https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/

©大円坊 真／小学館

【Shadowverse EVOLVE】

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

【プロ野球カードゲーム ドリームオーダー】

© NPB

© 阪神タイガース © 広島東洋カープ © YOKOHAMA DeNA BAYSTARS © YOMIURI GIANTS © ヤクルト球団 © 中日ドラ

ゴンズ

© ORIX Buffaloes © CHIBA LOTTE MARINES © SoftBank HAWKS © Rakuten Eagles © SEIBU Lions ©

HOKKAIDO NIPPONHAM FIGHTERS

【Re バース for you】

©Bushiroad

©円谷プロ ©2023 TRIGGER・雨宮哲／「劇場版グリッドマンユニバース」製作委員会

©プロジェクトラブライブ！蓮ノ空女学院スクールアイドルクラブ

©「勇気爆発バーンブレイバーン」製作委員会

© NEXON Games／アビドス商店街

©Bandai Namco Entertainment Inc.

©暁なつめ・三嶋くろね／KADOKAWA／このすば 3 製作委員会

©Sunsunsun,Momoco/KADOKAWA/Alya-san Partners

【ヴァイスシュヴァルツブラウ】

© UUUM © STPR Inc. ©HWP © Disney ©金城宗幸・ノ村優介・講談社／「ブルーロック」製作委員会 ©天野明／集英社・

テレビ東京・リボーン製作委員会 ©Bushiroad

【五等分の花嫁 CARD GAME】

Ⓒ春場ねぎ／講談社

【ヴァイスシュヴァルツ】

THE IDOLM@STER™& ©Bandai Namco Entertainment Inc.

©山田鐘人・アベツカサ／小学館／「葬送のフリーレン」製作委員会

©ATLUS. ©SEGA.

©Frontwing/Project GPT

©長月達平・株式会社 KADOKAWA 刊／Re:ゼロから始める異世界生活 2 製作委員会

©KADOKAWA CORPORATION 2024

©SHIFT UP CORP.

©Spider Lily／アニプレックス・ABC アニメーション・BS11

© あ f ろ・芳文社／野外活動プロジェクト

THE IDOLM@STER™& ©Bandai Namco Entertainment Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.